
TERÇA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 2

Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1234986/MARJORIE BARROS NEVES (COORDENADOR) / 1.0 
diárias (Completa) / de 14/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: Mario Avelino Wanzeler de Matos

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458137

Dispensa: 12/2012
Data: 09/11/2012
Valor: 17,400.00
Objeto: Contratação emergencial de aquisição de cota de 
merchandising.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22661134763900000    339039               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: INSTITUTO BRASILEIRO DE MINERAÇÃO - IBRAM
Endereço: Tv Benjamim Constant, Bairro: Nazaré, 1416
CEP. 66035-060 - Belém/PA
Telefone: 9132056500 
Ordenador: David Araújo Leal

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457962

O DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Tornar sem efeito portaria de Diária nº 550/2012 publicada no 
DOE em 25/10/2012.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 457967

Contrato: 68
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de 
Serviços de Transporte Rodoviário “Porta a Porta” de cargas 
diversas.
Valor Total: 23,845.75
Data Assinatura: 24/10/2012
Vigência: 24/10/2012 a 23/01/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E. Nº 31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20606134863990000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: EMPRESA TRANSAMAZÔNICA E TRANSPORTES 
LTDA-ME
Endereço: R do Una, 117
CEP. 66652-290 - Belém/PAEmail: transamazonica@
transamazonica.com.br
Telefone: 9132317446 Fax: 9132317746 
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 457986

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/09/2012
Valor: 0.00
Vigência: 15/09/2012 a 14/09/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade alterar 
a Cláusula Quarta do Contrato Original, com base na dilatação de 
prazo e vigência, pelo período de doze meses, a contar de 15 de 
setembro de 2012 a 14 de setembro de 2013. 
Contrato: 20
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: PARÁ TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 02
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Email: paratelecom@hotmail.com
Telefone: 9132488888 Fax: 9132248888 
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 457992

Contrato: 61
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de pneus automotivos, de variadas referências 
com fi nalidade de manutenção e bom uso da frota da empresa.
Valor Total: 132,990.00
Data Assinatura: 03/10/2012
Vigência: 03/10/2012 a 03/01/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 21/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: Roda Brasil Distribuidora de Autopeças e Acessórios 
Ltda. 
Endereço: R Tancredo de Almeida Neves, 5056
CEP. 89700-000 - Concórdia/SCTelefone: 4934420077 Fax: 
4934420077 
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458004

PORTARIA: 001/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA BENEDITA DOS SANTOS PEREIRA DE BARROS   EXTENSIONISTA RURAL I    50441971    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134864000000    0101000000          339030              1,715.00
20606134864000000    0101000000          339033              500.00
20606134864000000    0101000000          339039              1,050.00
Observação: MARITUBA REGIONAL
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458019

PORTARIA: 002/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor           Matricula   
PATRIK CARDOSO MONTEIRO TELLES        AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO  541978081   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134864000000    0101000000          339030              2,360.00
20606134864000000    0101000000          339039              1,200.00
Observação: ANINDEUA LOCAL, BENEVIDES LOCAL, SANTA 
BÁRBARA LOCAL
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458027

PORTARIA: 003/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA DA GLORIA OLIVEIRA SILVA             EXTENSIONISTA RURAL II   31787651    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606137566070000    0101000000          339030              1,715.00
20606137566070000    0101000000          339033              500.00
20606137566070000    0101000000          339039              1,050.00
Observação: MARITUBA REGIONAL, CACHOEIRA DO ARARI 
LOCAL, CHAVES LOCAL, MUANÁ LOCAL
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458124

PORTARIA: 018/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor             Matricula   
MARIA BENEDITA DOS SANTOS PEREIRA DE BARROS EXTENSIONISTA RURAL I    50441971    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134840490000    0261000000          339030              3,500.00
Observação: MARITUBA REGIONAL
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458125

PORTARIA: 0015/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
LAZARO JOSÉ DA SILVA                  EXTENSIONISTA RURAL I    55585993    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              1,500.00
20606134863990000    0261000000          339039              2,500.00
Observação: MARITUBA REGIONAL
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458126

PORTARIA: 016/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula   
SUELY OLIVEIRA NEGREIROS              AGENTE OPERACIONAL       571758391   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339039              3,000.00

Observação: MARITUBA REGIONAL
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 458175

Contrato: 60
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Constitui o presente Contrato a Aquisição de 01 Veículo 
de passeio, Marca FIAT, Modelo UNO MILLE WAY ECONOMI, para 
atender as necessidades da Empresa. 
Valor Total: 33,300.00
Data Assinatura: 28/09/2012
Vigência: 28/09/2012 a 27/09/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E. Nº 31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Pregão Eletrônico: 22/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122134874240000    449052               0260000000          Federal
Contratado: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereço: Quadra Três 13 Lote 17, s/nº
CEP. 68508-970 - Marabá/PAEmail: zucatelli.com.br
Telefone: 9421011220 Fax: 9421011218 
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458309

PORTARIA: 760/2012
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A SUPERINTENDÊNCIA 
DO INCRA SR-30 PARA TRATAR DO CONVÊNIO 10.000 - INCRA 
EMATER.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/JOAO LUIS BRASIL BATISTA ROLIM DE CASTRO (ADVOGADO) / 
1.0 diárias (Completa) / de 24/09/2012 a 25/09/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458086

PORTARIA: 007/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula   
SUELY OLIVEIRA NEGREIROS              AGENTE OPERACIONAL       571758391   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134864000000    0101000000          339030              1,715.00
20606134864000000    0101000000          339033              500.00
20606134864000000    0101000000          339039              1,050.00
Observação: MARITUBA REGIONAL
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458108

PORTARIA: 013/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula   
ELISETE FERREIRA DOS SANTOS SILVA     ENGENHEIRA AGRONOMA      319290      
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339030              2,000.00
20606134863990000    0261000000          339039              1,000.00
Observação: PONTA DE PEDRAS E CURRALINHO
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458113

PORTARIA: 008/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula   
CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA LOBATO      EXTENSIONISTA RURAL I    31790101    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606137566070000    0101000000          339030              2,360.00
20606137566070000    0101000000          339039              1,200.00
Observação: PONTAS DE PEDRAS LOCAL, SALVATERRA LOCAL, 
SANTA CRUZ DO ARARI LOCAL, SOURE LOCAL
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458115

PORTARIA: 014/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor        Matricula   
ANTONIO DE PÁDUA SALVADOR DERGAN      EXTENSIONISTA RURAL I    31718761    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4,000.00
Observação: DESPESAS PARA ENCONTRO DE TÉCNICOS EM 
CACHOEIRA DO ARARI, CHAVES, SANTA CRUZ DO ARARI, 
SALVATERRA, SOURE, PONTA DE PEDRAS, SÃO SEBASTIÃO DA 
BOA VISTA , MUANÁ E CURRALINHO.
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

CONTINUA NO CADERNO 3


